
 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – Notebook e  software per Interventi a favore di soggetti con dislessia e 
altre difficoltà specifiche di apprendimento” D.D. Regione Basilicata Ufficio sistema scolastico ed Universitario 

n. 15AJ.2016/D.00714   CODICE CIG   Z561AFB51B  

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA          la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO       l’art. 36 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 (ex art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”); 

VISTI             gli art. 216 e 217 del D. Lgs 50 del 18/04/2016; 

VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTA             la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  3 del 4/12/2015,  con la  quale  è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la D.D. Regione Basilicata Dipartimento Politiche di Sviluppo , Lavoro. Formazione -Ufficio 
sistema scolastico ed Universitario - n. 15AJ.2016/D.00714 con la quale si approva il 
finanziamento  a quest’istituto  di €. 3.322,20 per “Interventi a favore di soggetti con dislessia e 
altre difficoltà specifiche di apprendimento” in esito all’Avviso Pubblico di cui alla DGR n. 
1545/2015 – L.R. 20/2007 art. 4; 

VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 01/02/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economie, 

approvato dal Consiglio d’istituto con Delibera n. 69 del 6/5/2015; 

Considerato che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi rientra nelle attività negoziali 

ordinarie di cui  all’art.34 D.I. del 01/02/2001, n. 44, importo non superiore a EURO 

3000,00 limite, stabilito dal C.I. con delibera n.13 del 01/02/2016;  

RILEVATA   l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

attive per la fornitura che si intende acquisire  in quanto la convenzione attiva per Notebook 

prevede caratteristiche diverse con costi superiori al Budget stabilito e a ai requisiti necessari; 

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura in economia mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 - per 





 

 

l’acquisizione della fornitura di che trattasi; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

Art. 1 Oggetto 

l’avvio  della procedura mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per la fornitura 

di n. 7 NOTEBOOK da destinare  a favore di soggetti con dislessia e altre difficoltà specifiche di 

apprendimento e aventi le seguenti caratteristiche: 

intel® core™ i3-4005u (1.7 ghz) - RAM Installata: 4 GB di SDRAM DDR3L, con scheda grafica Intel HD 

5500 Monitor Led  15,6 " Bluetooth - Webcam - Lan, Wifi - Supporti: HD SATA da 500 GB (5400 rpm) – 

Masterizzatore DVD  S.o.: Windows 10 Home – 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il contraente sarà individuato tra l’offerta più vantaggiosa in esito a richiesta di tre preventivi da inviare alle 

seguenti ditte rilevate dall’elenco fornitori e precedenti elenchi tenuti dalla scuola, tenuto conto delle richieste 

non riscontrate e applicando il criterio di rotazione: 

1- VIP COMPUTER di Petrizzo Vincenzo -  PADULA 

2- CampusStore Media Direct srl BASSANO DEL GRAPPA 

3- BIOS  di Limongi Rosalba Via Ammiraglio Ruggero LAURIA 

La migliore offerta sarà valutata ad insindacabile giudizio di apposita commissione costituita da 

personale dell’istituto, sulla base dei seguenti criteri di valutazione: 
1. Miglioramenti alle caratteristiche minime fino a Max 30 punti: 

a) Fino a Max punti 15 per miglioramenti all’Hardware per scheda con memoria video dedicata: Punti 

3 x 1 Gb  Punti 7 x. 2 Gb – per miglioramernto al processore p. 8 processore  

b) Software didattico in dotazione max punti 5 

c) Suite Microsoft office educational p. 10 

2. Valutazione Prezzo*: punti 70 

* La componente prezzo sarà valutata nel modo seguente: (Pmin / Poff) X 70  

dove:  
Pmin = è il prezzo complessivo del concorrente che ha presentato l’offerta più bassa;  

Poff = è il prezzo complessivo dell’offerta del singolo concorrente in esame;  

70 = punteggio massimo attribuibile 
Punteggio massimo attribuibile: 100 punti. 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di €. 2.660,00  

(Duemilaseicentosessanta/00), oltre IVA. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
la  fornitura  richiesta  dovrà  essere  realizzata  entro 30  giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 Dettagli di gara 

L’aggiudicazione potrà essere disposta anche in presenza di un solo preventivo valido 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è STRAFACE NATALE – Dirigente Scolastico dell’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Natale STRAFACE 

All’Albo dell’Istituto www.isislauria.gov.it 

Agli Atti del Progetto 

http://www.isislauria.gov.it/

		2016-08-25T10:26:55+0000
	STRAFACE NATALE




